

Ang. Svenska Esperanto-Tidningen.

Några synpunkter att tänka på till nästa Tyr.sammanträde.

Det torde ligga SEF om hjärtat att få sin egen tidning så bra som möjligt. Att vi diskuterar den saken kan säkerligen icke missförstås av Förlagsföreningen. Att diskutera saken är icke detsamma som att lägga sig i dess angelägenheter.

Personligen anser jag det vara nödvändigt

att låta redaktör och redaktion kvarstanna i Stockholm, där allt samlas.

att flytta från Styre-Tryckeriet. BEN påstår, att man kan trycka * exempelvis i Malmö, där ett tryckeri har två esperanto-stil-sorter. Flera behövs för rubriker, men man kan ordna det genom tillsättning av typ-bitar. Jag är dock inte precis förtjust i att få trycket till Malmö, ty då kan det inte undvikas, att man får "hoppa in" litet då och då, och därigenom "stjäler" man tid från annat i esperantoarbetet. Stockholm borde hålla sig med ett tryckeri till som kan trycka på esperanto. Jag har blivit ombedd att bli redaktör och sagt nej. Jag säger nej till tryckning i Malmö också, men reserverar mig för ett ja om det inte finns någon annan utväg. Men utredning måste till innan dess. Vi kan inte lägga allt för mycket i Malmö. Det finns andra städer också. Dessutom vet jag ännu inte om tryckeriet vill åtaga sig tryck av tidning.

att öka ~~xxxxxxx~~innehållet med avseende på esperantotext. Till 95% är jag böjd för att göra om tidningen till helt och fullt esperantospråkig. De resterande 5% av mitt jag säger, att vi skall bevara antingen en hel sida med enbart svenska, innehållande meddelanden uppgifter kallelser, redogörelser, inbjudningar, reklam etc. eller ett separat blad en gång i kvartalet, som medföljer som bilaga med samma innehåll som den skisserade sidan.

att vi fr.o.m. 1946 i varje fall ändrar namnet till SVEDA ESPERANTO GAZETO. Om tryckeri ändras före 1946 skall det nya namnet användas från början i det nya tryckeriet. (Jag glömde att ovan nämna, att det icke möter något som helst hinder att ha red på en plats och tryckeri på en annan, då det gäller månadstidning).

att vi på det utrymme, som Förlagsföreningen bestämmer försöker stoppa in så trevligt innehåll som möjligt. Jag önskar inte kritisera redaktören, ty i dennes ställe skulle jag säkerligen ha handlat precis likadant tills nu. Men jag undrar om det inte i fortsättningen vore lyckligt (det är en tanke hos mig alltså) att taga bort mycket av det som handlar om esperantorörelsen (och det är en stor procent) och i stället inrikta oss på artiklar på esperanto om än det ena och än det andra. Om vi lyckas få till stånd en esperantospråkig tidning, så kan man prenumerera i utlandet, och då kan man utnyttja den för reklam för Sverige (bland mycket annat). Jag tror inte det vore lyckligt att nu ändra formatet, men annars "klir" det i fingrarna på mig att få kasta om igen till det format som fanns före det nuvarande och som liknar de nu så populära formaten att stoppa i fickan. Jag skall genast bemöta kritiken, och då erkänna, att ett sådant format vore inte värdigt ett förbundsorgan. Det förstår jag!

Strönne.